МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

родительского собрания в 11 классе

от  22.10.2022г.                                                                                               № 1

Присутствовало:  10   человек

Повестка дня:

1. Организованное начало учебного года.

2. Рассмотрение порядка проведения ГИА

3. Административная  ответственность за нарушение установленного

законодательства РФ в области образования

4. Особенности итогового сочинения в 2022-2023 учебном году.

Ход родительского собрания:

Слушали:

По первому вопросу слушали:

- Порядину Оксану Владимировну – заместителя директора школы, которая

познакомила родителей с организованным началом 2022-2023 учебного года:

- особенностями учебного плана;

- режимом работы школы;

- предварительным выбором предметов для сдачи ЕГЭ;

- графиком консультаций по подготовке к ЕГЭ.

По второму вопросу слушали:

- Порядину О.В. – заместителя директора школы, которая проинформировала

родителей о процедуре проведении итогового собеседования, а также о:

- порядке проведения государственной итоговой аттестации для выпускников

11 класса:

- местах, сроках и порядке подачи заявления на участие в ГИА;

- выборе предметов на прохождение ГИА;

- перечне запрещенных и разрешенных средств обучения и воспитания;

- процедуре завершения экзамена по уважительной причине и удалении с

экзамена;

- условиях допуска к ГИА в резервные дни;

- порядке подачи апелляции о нарушении установленного порядка проведения

ГИА и о несогласии с выставленными баллами;

- минимальном количестве баллов, необходимом для получения аттестата;

- проекте расписания ЕГЭ2023;

- оказании психологической помощи обучающимся и родителям в рамках

программы психолого-педагогического сопровождения выпускников.

Заместитель директора Порядина О.В.  предупредила собравшихся, что за

нарушение установленного законодательства РФ в области образования, Порядка

проведения государственной итоговой аттестации, кодексом РФ «Об

административных правонарушениях» предусмотрены административная

ответственность граждан и должностных лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а

также формы административного наказания, административные штрафы для

граждан (от 3 до 5т.р.)  и должностных лиц (от 20 до 40т.р.), дисквалификация для

должностных лиц (п.4, ст.19.30 Кодекса  РФ «Об административных

правонарушениях»).

Учитель русского языка и литературы Новинкина Н.В. рассказала об

изменении подхода к формированию комплектов тем итогового сочинения.

РЕШЕНИЕ:

1. Считать проинформированными родительскую общественность о процедуре

итогового сочинения, порядке проведения ЕГЭ для учащихся 11 класса в

2022-2023 учебном году.

2. Принять к исполнению требования нормативно-правовых документов,

регламентирующих проведение ЕГЭ в 2022-2023 учебном году.

Заместитель директора

МБОУ СОШ с.Октябрьское      О.В. Порядина